

AMAÇ 04

Gönüllülüğün desteklenmesi de dahil olmak üzere, yurttaş ağları, inisiyatifleri ve platformlarının kurulması ve yaygınlaşmasını sağlamak amacıyla iyi örneklerin paylaşılmasına katkıda bulunmak



ÇEVRE DOSTU KAMPÇILIK EĞİTİMİ

TUĞBERK EMİRZADE



Fotoğraf: Olkan Ergüler



ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

Uluslararası alanda kabul gören "geride iz bırakmama" ilkelerini anlatan "Doğa Dostu Kampçılık" broşürünün İngilizce ve Türkçe dillerinde hazırlanması.

Çevre dostu kampçılık metotları konusunda, okulların kampçılık ve izcilik kulüpleri, doğa yürüyüşü ve kampçılık grupları ve ilgili yerel kurumların temsilcilerinden oluşan bir grup için konaklamalı bir kamp etkinliği olarak 2 günlük bir çalıştay düzenlenmesi (18-19 Kasım 2017).

TUĞBERK EMİRZADE HAKKINDA

Tuğberk Emirzade bir biyolog ve kampçılık sevdalıdır. 2012'den bu yana rehberli yürüyüşler, tırmanış turları ve çocuklar için doğada eğitsel oyunlar düzenlemektedir. Doğa konusundaki tutkusunun yanında Karpaz/Karpasia Yarımadası, Girne Dağları ve adanın kuzeybatısındaki yürüyüş yolları konusunda kapsamlı bilgi sahibi olmasıyla dikkat çekmektedir.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Sivil Büyü aracılığıyla Tuğberk Emirzade sorumsuz bir yaklaşımla gerçekleştirilen kampçılık faaliyetlerinin doğal alanlar üzerinde olumsuz bir etki yapabileceğine dikkatleri çekmek ve çevre dostu ve sorumlu kampçılık konusunda bilinç ve kapasite düzeyini artırmayı amaçlamıştır. Sorunun temelinde bilgi eksikliği yattığı teşhisinden hareketle, bilinçlendirme, tanıtım, savunuculuk ve aktif öğrenmeye yönelik uygulamalı aktiviteleri kullanarak bir çözüm getirmeyi amaçlamıştır. Çalışma esas itibarıyla kampçılığa meraklı olan grupları, doğa yürüyüşü ve kampçılık faaliyetlerinde bulunanları, okullardaki kampçılık ve izcilik kulüplerini ve ilgili yerel kurumları hedef almıştır.

"Kampçılık popüler bir aktivite haline almıştır. Ancak birçok insan yaptıkları bazı şeylerin doğa üzerinde olumsuz bir etkisi olduğunun farkında değildir. Sahillerde kamp yapan insanlar geceleri araçlarının farlarının hareketlerinin yumurtlamak için kıyıya gelmeyi bekleyen deniz kaplumbağalarını korkutup kaçırabileceğinin pek farkında değildir. Yabani süsenlerin köksapları, kum zambağı soğanları ya da orkide köklerine zarar vermeden kamp ateşi yakabilmenin bir yolu olduğunu da pek kimse bilmez. Bunlar genellikle bilgisizlikten kaynaklanan hatalardır. Kamp yapanlar bilmeden de olsa Karpaz/Karpasia bölgesine özgü çok yıllık bir bitki olan Teucriumkarpasicum'un üzerine dört çeker araçlarını park edebilmektedirler."

Tuğberk Emirzade



Çalışmanın en önemli çıktılarında biri "Doğa Dostu Kampçılık" adlı bir el kitabının hazırlanması oldu. Söz konusu kitap uluslararası kabul gören "geride iz bırakmama" ilkelerini ayrıntılarıyla ele alarak, kullanıcıların başka kaynaklara danışma ihtiyacı hissetmeden bu ilkeleri uygulayabilmesini sağlamaktadır. Bir yandan da kampçılıkta yapılması ve yapılmaması gereken şeyleri, hassas bitki ve hayvan türlerinin görüldüğü alanları, mevsimsel olgular ve tehlikeler hakkında bilgileri de içermektedir. El kitabı ayrıca kullanıcılara biyolojik çeşitlilik, çevre ve orman alanlarına ilişkin kurallar hakkında da yerel yasal çerçeveye ilgili bilgiler vermektedir. Ayrıca Kıbrıs'ın hassas yerel habitatları ve türlerine ilişkin tedbir niteliğinde uygulamalar konusunda bilgi ve tavsiyeler de el kitabında yer bulmuştur. El kitabında sunulan uygulamalar katılımcıların ilk elden deneyim kazanabilmesini sağlamak için bir çalıştayda sunulmuş ve anlatılmıştır. El kitabı geniş kitlelere dağıtılmış ve muhtelif paydaşlarla da paylaşılmıştır.

ÇALIŞMA HAKKINDA
DAHA FAZLA
BİLGİ İÇİN

tugberkemirzade@hotmail.com

"El kitabının basılı nüshaları bölgedeki outdoor ürünleri satan mağazalara ve turist bilgilendirme merkezlerine de dağıtılmıştır. Önde gelen kampçılık gruplarına da konuyla ilgili bilgi verilmiştir. İlk çalıştaydan sonra çalışma ile sağlanan ekipman kullanılarak üç kamp organizasyonu daha yapılmıştır. Bu kampçılık faaliyetlerinde çevre dostu kampçılık ilkeleri ele alınmış ve çeşitli yöntemler sergilenmiştir. Üç sivil toplum örgütüne eğitim verilmiş ve çevre dostu faaliyetlerini daha sorumlu bir yaklaşımla yürütebilmeleri sağlanmıştır. El kitabı böylelikle çevre ile ilgili kesimler için bir başucu eseri haline almıştır."

Tuğberk Emirzade

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Yasal metinlerde gerekli değişiklikleri hayata geçirmek suretiyle elde edilen sonuçların kalıcılığını sağlayabilecek olan yükümlülük sahipleri başta olmak üzere toplumun çeşitli kesimlerini ilgilendiren çalışmanın savunuculuk boyutu oldukça kapsamlıdır. El kitabı ormancılıktan sorumlu yerel kurum ile çevre korumadan sorumlu yerel kuruma da sunulmuştur. Emirzade'ye göre ormancılıktan sorumlu yerel kurum, ormanların dinlenme amaçlı kullanımıyla ilgili yasal metnin ilgili kısmına "başvuru sahibinin yerel kurumlardan çıkarılan resmi kitapçıkta ortaya konulan tavsiyelere uymayı kabul etmesi kaydıyla kamp yapma veya çadır kurmaya yönelik izin verilir" ifadesi içeren bir fıkra ekleme süreci üzerinde çalışmalarını yürütmektedir. Ormancılıktan sorumlu yerel kurum el kitabının basılmasına katkıda bulunmanın yanında kendi internet sitesinden yayınlanmasını da sağlamıştır. Yerel kurum temsilcileri de kamp aktivitesine katılarak bizzat deneyimlemiş ve Emirzade'ye elde edilen sonuçların sürdürülebilirliğini sağlamada destek vermişlerdir. El kitabında verilen bilgiler, temsilcilere kampçılık alanındaki artık geçerliliğini yitirmiş kuralları ve yasal metinleri düzeltmede rehberlik sağlamıştır. Çalışma yükümlülük sahiplerinin üstlendikleri görevleri yerine getirebilme yeteneğini geliştirmiş ve hak sahiplerinin kendilerine sağlanan olanakları değerlendirmenin yanında kampin keyfini çıkarırken yaptıklarından da sorumlu tutulmasına yardımcı olmuştur.



Fotoğraf: Olkan Ergüler

DEVAMINDA NE VAR?

Emirzade kamp organizasyonları yapmaya ve katılımcılar için doğa dostu kampçılık alanında gereken bilgileri vermeye devam etmektedir. Gelecek dönemde uygulamayı düşündüğü planlardan biri de iki toplumdaki katılımcılarla ortak bir kamp düzenlemektir.



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

